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Samarbejde mellem Thyborøn Børnecenter og skole omkring overgange  

 
Samarbejdsaftalen mellem de to institutioner er revideret i oktober 2021. 
 
I august/september mødes Børnecenter og skole for at fastsætte datoerne for skoleårets 
samarbejde mellem Børnecentrets førskolegruppe og skolens børnehaveklasse. Der 
findes omkring 10 formiddage, hvor de to grupper kan mødes på skolen, i Børnecentret og 
i Skurvognen.  
Det overordnede tema er gode og trygge overgange. Vi ønsker at skabe rammer for at 
børnene, når vi kommer til skolestart, oplever at kende skolens lokaler og uderum, og 
kender nogle af de voksne samt de forventninger vi har til hinanden. Vi ønsker samtidigt, 
at nuværende 0.a og førskolegruppen får mulighed for at være sammen og genoptage 
eller knytte nye venskaber og fællesskaber på tværs af årgangene.  
Børnenes personlige og sociale kompetencer øves, når vi er sammen gennem fri leg, små 
opgaver, makkerordninger og bevægelse, med særligt fokus på det enkelte barns evne til 
at deltage hensigtsmæssigt i fællesskabet. 
Udover de fælles samarbejdsdage låner førskolen også Pitten nogle formiddage, hvor de 
kan lege fri leg og vænne sig til huset.  
Pitten besøger ligeledes Børnecentret med en gruppe af børnene 6 eftermiddage i løbet af 
skoleåret. Dette for at understøtte en feed-back-kultur for alle indskolingsbørn. 
 
I oktober/november afholder Børnecentret forældremøde, hvor de orienterer om den 
digitale indskrivning til skole og SFO. På mødet orienteres også om, at forældrene til maj/ 
juni vil blive inviteret til orienteringsmøde på skolen. 
 
I november/december udarbejder Børnecentret børneprofiler, som præsenteres for 
forældrene inden jul. Det efterlader et halvt år inden skolestart til at arbejde med særlige 
fokusområder, såvel hjemme som i Børnecentret.  
 
I maj/juni inviterer skolen førskolebørnenes forældre til besøgs(formid)dag og 
orienterende møde. Der afholdes overdragelsesmøder mellem personalet med afsæt i 
børneprofilerne. Hos børn med særlige behov holdes overdragelsesmødet med 
forældrene og evt. støttepædagogen.  
Børnene modtager inden sommerferien et velkomstbrev fra skolen i  E-boks.  
 
I juli/august måned når vi åbner efter de tre fælles lukkeuger, kan førskole-børnene starte 
i Pitten i feriepasning inden skolestart. Tilmelding sker på Aula inden ferien. Det giver en 
rolig start, hvor det at indgå i det store fællesskab i Pitten kan øves med knap som mange 
børn som på skoledage. Her vil der også være tid til, at forældre og personale langsomt 
kan lære hinanden at kende, og at forældrene kan få en kort daglig overlevering af deres 
barns dag. 
 
På første skoledag inviteres alle forældre med. Når de har fulgt skolens fællessamling og 
lidt af undervisningen i klassen, slutter de af med et kort møde på lærerværelset, hvor 
skolens ledelse byder velkommen og giver plads til de spørgsmål, der er dukket op 
undervejs. 


